
 

 

 
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 

 

21 февраля 2023 года № 01-03-20 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Чертаново Центральное от 8 ноября 2022 

года № 01-03-95 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Чертаново Центральное города 

Москвы от 10 февраля 2022 года № ЧЦ-16-65/3, Совет депутатов 

муниципального округа Чертаново Центральное решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Чертаново Центральное от 8 ноября 2022 года № 01-03-95 «О 

направлении средств стимулирования управы района Чертаново Центральное 

города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий района Чертаново Центральное города Москвы», изложив 

приложение решения в новой редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу 

района Чертаново Центральное города Москвы, в течение 3 рабочих дней со 

дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Чертаново Центральное в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.chertanovocentr.ru. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Чертаново Центральное                                                           Н.Н. Шиндряева

http://www.chertanovocentr.ru/


 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Центральное 

от 21 февраля 2023 года  

№ 01-03-20 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в 2023 году за счет средств стимулирования управы района 

Чертаново Центральное города Москвы 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ Уточнения Объем 

Ед. измерения 

(шт., кв.м., 

пог.м.) 

Затраты (руб.) 

1. 
ул. Днепропетровская, 

д.35, корп.1,2 

Установка бортового камня 

(дорожный)/лестницы 
 155 пог.м 110 124,07 

Бортовой камень (дорожный)  155 пог.м 105 491,45 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 125 пог.м 163 215,94 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 125 пог.м 85 073,75 

Ремонт газона посевной 4694 кв.м 840 929,27 

Ремонт лестницы/подпорной стенки  1 шт. 391 497,66 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 430 716,00 

Установка МАФ  18 шт. 1 316 973,61 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством (ремонтом) 

основания 

искусственная 

трава 
462,7 кв.м 1 478 096,34 

Установка лавочек  14 шт. 269 850,00 

Установка урн  14 шт. 79 842,00 

Установка поручней  22 пог.м 146 379,77 

Ремонт бункерной    171 779,92 

Устройство рокария  55 кв.м 749 351,20 

Общая стоимость двора: 6 339 320,98 



 

2. 
ул. Днепропетровская, 

д.37, корп.1,2 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 165 пог.м 215 445,03 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 165 пог.м 112 297,35 

Ремонт газона посевной 4500 кв.м 806 174,24 

Устройство/ремонт игрового комплекса  2 шт. 2 991 582,21 

Установка МАФ  9 шт. 747 150,21 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством (ремонтом) 

основания 

искусственная 

трава 
366 кв.м 1 175 990,23 

Установка лавочек  16 шт. 308 400,00 

Установка урн  16 шт. 91 248,00 

Общая стоимость двора: 6 448 287,27 

3. 
ул. Днепропетровская, 

д.39, корп.1 

Установка бортового камня 

(дорожный)/лестницы 
 62 пог.м 44 049,62 

Бортовой камень для установки (дорожный)  62 пог.м 42 196,58 

Установка бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 130 пог.м 101 075,09 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 130 пог.м 88 476,70 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 102 пог.м 133 181,38 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 102 пог.м 69 420,18 

Ремонт газона посевной 4000 кв.м 716 599,30 

Ремонт лестницы/подпорной стенки  1 шт. 158 416,39 

Устройство/ремонт спортивной площадки 

(коробка) 
1 шт. 485 кв.м 2 118 854,65 

Оборудование для устройства/ремонта 

спортивной площадки (коробка) 
 1 шт. 2 034 996,05 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 5 962 856,00 

Установка МАФ  7 шт. 642 048,21 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством (ремонтом) 

искусственная 

трава 
334 кв.м 1 258 993,50 



 

основания 

Установка лавочек  14 шт. 269 850,00 

Установка урн  14 шт. 79 842,00 

Установка поручней  40 пог.м 266 145,01 

Общая стоимость двора: 13 987 000,66 

4. 
ул. Чертановская,  

д.36, к.1 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 194 пог.м 253 312,53 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 194 пог.м 132 034,46 

Ремонт газона посевной 4000 кв.м 716 599,30 

Устройство/ремонт спортивной площадки 

(коробка)  
1 шт. 702 кв.м 3 066 878,11 

Оборудование для устройства/ремонта 

спортивной площадки (коробка) 
 1 шт. 8 125 064,30 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 6 232 738,00 

Установка МАФ  7 шт. 775 121,22 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством (ремонтом) 

основания 

искусственная 

трава 
368 кв.м 1 175 566,78 

Установка лавочек  14 шт. 269 850,00 

Установка урн  14 шт. 79 842,00 

Общая стоимость двора: 20 827 006,70 

5. 
ул. Чертановская,  

д.38, к.1,2 

Ремонт асфальтовых покрытий  3450 кв.м 3 841 443,27 

Установка бортового камня (дорожный)  400 пог.м 285 643,22 

Бортовой камень для установки (дорожный)  400 пог.м 272 236,00 

Компенсатор для установки бортового камня 

(дорожный) 
 400 пог.м 81 176,00 

Замена бортового камня (дорожный)  800 пог.м 1 043 189,14 

Бортовой камень для замены (дорожный)  800 пог.м 544 472,00 

Компенсатор для установки бортового камня 

(дорожный) 
 800 пог.м 162 352,00 

Ремонт пешеходного тротуара  1240 кв.м 1 238 416,60 



 

Установка бортового камня 

(дорожный)/лестницы 
 134 пог.м 95 204,01 

Бортовой камень для установки (дорожный)  134 пог.м 91 199,06 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 78 пог.м 85 956,19 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 78 пог.м 53 086,02 

Ремонт газона посевной 4563 кв.м 815 669,14 

Ремонт лестницы/подпорной стенки  1 шт. 319 349,90 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 569 457,00 

Установка МАФ  5 шт. 358 283,21 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством (ремонтом) 

основания 

искусственная 

трава 
163 кв.м 520 699,48 

Установка лавочек  12 шт. 231 300,00 

Установка урн  12 шт. 68 436,00 

Общая стоимость двора: 10 677 568,24 

6. 
ул. Днепропетровская, 

д.16, корп.2 

Ремонт асфальтовых покрытий  890 кв.м 990 979,93 

Установка бортового камня (дорожный)  220 пог.м 157 103,77 

Бортовой камень для установки (дорожный)  220 пог.м 149 729,80 

Компенсатор для установки бортового камня 

(дорожный) 
 220 пог.м 44 646,80 

Замена бортового камня (дорожный)  410 пог.м 534 634,44 

Бортовой камень для замены (дорожный)  410 пог.м 279 041,90 

Компенсатор для установки бортового камня 

(дорожный) 
 410 пог.м 83 205,40 

Устройство пешеходного тротуара  313 кв.м 475 137,72 

Установка бортового камня 

(дорожный)/лестницы 
 248 пог.м 176 198,50 

Бортовой камень для установки (дорожный)  248 пог.м 168 786,32 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 60 пог.м 84 005,44 

Бортовой камень для детских спортивных  60 пог.м 40 835,40 



 

площадок (дорожный) 

Ремонт лестницы/подпорной стенки  2 шт. 602 401,24 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 483 175,00 

Установка МАФ  7 шт. 902 805,21 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством (ремонтом) 

основания 

искусственная 

трава 
210 кв.м 676 633,98 

Установка лавочек  10 шт. 192 750,00 

Установка урн  10 шт. 57 030,00 

Общая стоимость двора: 6 099 100,85 

7. 
ул. Днепропетровская, 

д.16, корп.3 

Ремонт асфальтовых покрытий  1750 кв.м 1 948 558,17 

Установка бортового камня (дорожный)  400 пог.м 285 643,22 

Бортовой камень для установки (дорожный)  400 пог.м 272 236,00 

Компенсатор для установки бортового камня 

(дорожный) 
 400 пог.м 81 176,00 

Замена бортового камня (дорожный)  500 пог.м 651 993,21 

Бортовой камень для замены (дорожный)  500 пог.м 340 295,00 

Компенсатор для установки бортового камня 

(дорожный) 
 500 пог.м 101 470,00 

Устройство пешеходного тротуара  550 кв.м 834 897,75 

Установка бортового камня 

(дорожный)/лестницы 
 37 пог.м 26 287,67 

Бортовой камень для установки (дорожный)  37 пог.м 25 181,83 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 51 пог.м 66 590,69 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 51 пог.м 34 710,09 

Ремонт газона посевной 4400 кв.м 788 259,23 

Ремонт лестницы/подпорной стенки  1 шт. 114 606,77 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 394 680,00 

Установка МАФ  3 шт. 136 438,00 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством (ремонтом) 

искусственная 

трава 
125 кв.м 399 309,34 



 

основания 

Установка лавочек  8 шт. 154 200,00 

Установка урн  8 шт. 45 624,00 

Общая стоимость двора: 6 702 156,97 

8. 
ул. Днепропетровская, 

д.16, корп.5 
Ремонт асфальтовых покрытий  449 кв.м 499 943,14 

Общая стоимость двора: 499 943,14 

9. 
ул. Днепропетровская, 

д.16, корп.8 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 60 пог.м 78 343,62 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 60 пог.м 40 835,40 

Ремонт газона посевной 3010 кв.м 539 240,98 

Установка МАФ  4 шт. 209 553,00 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством (ремонтом) 

основания 

искусственная 

трава 
197 кв.м 629 311,54 

Установка лавочек  4 шт. 77 100,00 

Установка урн  4 шт. 22 812,00 

Общая стоимость двора: 1 597 196,54 

10. 
ул. Красного Маяка, 

д.11, к.1 

Ремонт газона (посевной)  597 Пог.м. 106 952,45 

Детская площадка  2 площадки 1070 Кв.м. 2 128 337,42 

Тренажерная площадка  
Теннисный 

стол 
15  Кв.м. 95 751,32 

Спортивная площадка 
Устройство 

покрытия 
1250  Кв.м. 2 027 934,24 

МАФ ДКР+Преф 50 Шт. 9 241 017,18 

Общая стоимость двора: 13 599 992,6 

11. 
ул. Красного Маяка, 

д.22, к.1,2,3 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 270 пог.м 352 546,42 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 270 пог.м 183 759,30 



 

Ремонт газона посевной 1500 кв.м 268 724,76 

Устройство/ремонт спортивной площадки 

(коробка)  
1 шт. 580 кв.м 2 533 888,00 

Оборудование для устройства/ремонта 

спортивной площадки (коробка) 
 1 шт. 5 814 289,95 

Устройство/ремонт тренажерной площадки (с 

установкой тренажеров)  
1 шт. 200 кв.м 529 702,09 

Устройство/ремонт игрового комплекса  3 шт. 2 377 635,00 

Установка МАФ  9 шт. 907 067,62 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством основания и 

установкой садового бортового камня 

резиновая 

плитка 
370 кв.м 979 948,89 

Установка лавочек  16 шт. 308 400,00 

Установка урн  16 шт. 91 248,00 

Устройство рокария  60 кв.м 850 516,02 

Общая стоимость двора: 15 197 726,05 

12 

Проезд от ул. 

Кировоградская, д.20, 

корп.1 до ул. 

Чертановская, д.21, корп.1 

Организация одностороннего движения    1 199 912,79 

ИТОГО: 103 175 212,79 

 


